
1° OR\G\NALEMINISTERO DELLA DIFESA 
UFFICIO AUTONOMO LAVORI 

GENIO MILITARE PER IL MINISTERO DELLA DIFESA 

Prot. N . .-1::{8 
del .Lo \ \ l... } tot6 

Via Firenze, 35 - 00184 Roma 
Indirizzo Telegrafico: UFAULAV - ROMA 

Posta elettronica istituzionale: u[aulav@geniodife.difesa.it 
Posta elettronica certificata: u[aulav@postacert.difesa. it 

Cod. Fisc. 80233590589 

DEfERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
FINO A 40.000,00 EX ART. 36 COMMA 2 LETT.A) DEL D.LOS 50/2016 IMPLEMENTATO E 

COORDINATO DAL D.LOS. 56/2017 

OGGETTO: R()MA - Caserma "Castro Pretorio" - Lavori di sostituzione tubazioni impianto di 
riscaldamento interrate tra fab. 54 e 55. 

Codice CIG Z t. 't t- 6ft D E..Jj 
Codice CUP b Sh t-\ Jl? 0008kOOOj. 

Al fine di soddisfare l'esigenza in oggetto si procederà alla stipula di un atto negoziale mediante 
affidamento diretto a ditta iscritta all' Albo di questa Stazione Appaltante e qualificata per il lavoro 
in argomento, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a) implementato e 
coordinato dal D.lgs. 56/2017. 

ATTESO: 

CONSIDERATA: 

VISTA: 

ATTESO: 

VERIFICATA: 

VISTO: 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 implementato e coordinato dal 
D.lgs. 56/2017 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione; 

l'esigenza di eseguire i lavori in oggetto necessari per la riassegnazione 
dell' alloggio in parola; 

La richiesta formulata da RALOCE con let. n. M_D E22595 REG2018 
0050281 del 14-12-2018; 

~Ch _,~l sosto )/reventivato come da Capitolato N. J5 b f in data 
~ldl / 2.0 [?;L ammonta a € 6.757,40 (compreso LV.A. 22%); , 

la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 4246/12/SME; 

l'art. 63 comma 2 letto c) del D.Lgs. 50/2016 implementato e coordinato dal 
D.lgs. 56/2017; 

- l -



CONSIDERA 'TO: che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 implementato e coordinato 
dal D.lgs. 56/2017 consente l'affidamento diretto per importi inferior i a € 
40.000,00; 

VISTE: le linee guida dell' ANAC per i contratti sotto soglia; 

CONSIDERAT O: che in seguito a bando pubblicato sul profilo del Committente jn data 
18.l2.2017 sono stati qualificati O.E, che hmmo presentato istanza, per 
categorie lavori e classifiche ed è stato redatto un elenco. 

DETERMINA 

stante l'urgenza, di affidare i lavori in questione ad un operatore economico, in possesso dei 
requisiti richiesti, iscritto all'Albo di questa Stazione Appaltante, disponibile all' esecuzione 
immediata degli interventi e selezionato secondo il criterio della rotazione, non discriminazione, 
trasparenza e parità di trattamento, previa presentazione di un ribasso sul prezzo del capitolato. 
Il valore economico del contratto è € 6.757,40 (compreso LV.A. 22%). 
Il contratto sarà stipulato a mezzo Ordinativo. 
Le'i"pdiì'ioni tecnico amministrative sono descritte nel Capitolato N. A ti(;i 1ll data 
~/?(1) LZO ( g 

I l 

IL RESPONSAB 
Col. g. (p.) Mau 

- 2 -


